

決算報告書

第9期

自 2023年 4月 1日

至 2024年 3月31日

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会

東京都豊島区北大塚三丁目3 4 番 7 号

貸借対照表

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会
全事業所

[税込] (単位:円)
2024年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金 20,594

普通 預金 3,020,082

ゆうちょ 2,330,822

現金・預金 計 5,371,498

流動資産合計 5,371,498

資産合計 5,371,498

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金 111,263

預 り 金 67,136

流動負債合計 178,399

負債合計 178,399

《正味財産の部》

前期繰越正味財産 3,437,027

当期正味財産増減額 1,756,072

正味財産合計 5,193,099

負債及び正味財産合計 5,371,498

財 産 目 録

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会
全事業所

[税込] (単位:円)
2024年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

| | |
|---------|-------------|
| 小口 現金 | 20,594 |
| 普通 預金 | 3,020,082 |
| みずほ銀行 | (3,008,144) |
| 滋賀銀行 | (11,938) |
| ゆうちょ | 2,330,822 |
| 現金・預金 計 | 5,371,498 |

流動資産合計

5,371,498

資産合計

5,371,498

《負債の部》

【流動負債】

| | |
|-------|----------|
| 未 払 金 | 111,263 |
| 日本財団 | (4,046) |
| その他 | (17,472) |
| 共生 | (89,745) |
| 預 り 金 | 67,136 |
| 所得税 | (40,023) |
| 指定なし | (27,113) |

流動負債合計

178,399

負債合計

178,399

正味財産

5,193,099

活動計算書

[税込] (単位:円)

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

| | | |
|----------|-----------|-----------|
| 正会員受取会費 | 3,139,000 | |
| 賛助会員受取会費 | 18,000 | 3,157,000 |

【受取寄付金】

| | | |
|-------|--|-----------|
| 受取寄付金 | | 1,000,000 |
|-------|--|-----------|

【受取助成金等】

| | | |
|------------|--|-----------|
| ヤマト財団受取助成金 | | 6,000,000 |
|------------|--|-----------|

【その他収益】

| | | |
|------|--------|--------|
| 受取利息 | 16 | |
| 雑収益 | 41,200 | 41,216 |

経常収益計

10,198,216

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

| | | |
|------|---|--|
| 人件費計 | 0 | |
|------|---|--|

(その他経費)

| | | |
|-----------|-----------|--|
| 業務委託費(事業) | 3,277,373 | |
| 諸謝金 | 600,000 | |
| 印刷製本費(事業) | 257,281 | |
| 会議費(事業) | 171,648 | |
| 旅費交通費(事業) | 1,132,296 | |
| 通信運搬費(事業) | 556,412 | |
| 消耗品費(事業) | 19,410 | |
| 賃借料(事業) | 427,410 | |
| 支払手数料(事業) | 38,060 | |
| その他経費計 | 6,479,890 | |

事業費計

6,479,890

【管理費】

(人件費)

| | | |
|------|---|--|
| 人件費計 | 0 | |
|------|---|--|

(その他経費)

| | | |
|--------|-----------|--|
| 印刷製本費 | 165,373 | |
| 会議費 | 28,191 | |
| 旅費交通費 | 108,515 | |
| 通信運搬費 | 77,082 | |
| 消耗品費 | 5,455 | |
| 賃借料 | 124,600 | |
| 諸会費 | 23,200 | |
| 租税公課 | 3,000 | |
| 支払手数料 | 66,045 | |
| 保守料 | 220,880 | |
| 委託料 | 1,108,713 | |
| 雑費 | 31,200 | |
| その他経費計 | 1,962,254 | |

管理費計

1,962,254

活動計算書

[税込] (単位:円)

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

| | |
|--------------|-----------|
| 経常費用 計 | 8,442,144 |
| 当期経常増減額 | 1,756,072 |
| 【経常外収益】 | |
| 経常外収益 計 | 0 |
| 【経常外費用】 | |
| 経常外費用 計 | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額 | 1,756,072 |
| 当期正味財産増減額 | 1,756,072 |
| 前期繰越正味財産額 | 3,437,027 |
| 次期繰越正味財産額 | 5,193,099 |

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

| | |
|----------|-----------|
| 正会員受取会費 | 3,139,000 |
| 賛助会員受取会費 | 18,000 |

【受取寄付金】

| | |
|-------|-----------|
| 受取寄付金 | 1,000,000 |
|-------|-----------|

【受取助成金等】

| | |
|------------|-----------|
| ヤマト財団受取助成金 | 6,000,000 |
|------------|-----------|

【その他収益】

| | |
|-------|--------|
| 受取 利息 | 16 |
| 雑 収 益 | 41,200 |

経常収益 計

10,198,216

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

| | |
|------|---|
| 人件費計 | 0 |
|------|---|

(その他経費)

| | |
|-----------|-----------|
| 業務委託費(事業) | 3,277,373 |
| 諸 謝 金 | 600,000 |
| 印刷製本費(事業) | 257,281 |
| 会 議 費(事業) | 171,648 |
| 旅費交通費(事業) | 1,132,296 |
| 通信運搬費(事業) | 556,412 |
| 消耗品 費(事業) | 19,410 |
| 賃 借 料(事業) | 427,410 |
| 支払手数料(事業) | 38,060 |
| その他経費計 | 6,479,890 |

事業費 計

6,479,890

【管理費】

(人件費)

| | |
|------|---|
| 人件費計 | 0 |
|------|---|

(その他経費)

| | |
|-------|-----------|
| 印刷製本費 | 165,373 |
| 会 議 費 | 28,191 |
| 旅費交通費 | 108,515 |
| 通信運搬費 | 77,082 |
| 消耗品 費 | 5,455 |
| 賃 借 料 | 124,600 |
| 諸 会 費 | 23,200 |
| 租税 公課 | 3,000 |
| 支払手数料 | 66,045 |
| 保守料 | 220,880 |
| 委託料 | 1,108,713 |
| 雑 費 | 31,200 |

その他経費計

1,962,254

管理費 計

1,962,254

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

| | |
|--------------|-----------|
| 経常費用 計 | 8,442,144 |
| 当期経常増減額 | 1,756,072 |
| 【経常外収益】 | |
| 経常外収益 計 | 0 |
| 【経常外費用】 | |
| 経常外費用 計 | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額 | 1,756,072 |
| 当期正味財産増減額 | 1,756,072 |
| 前期繰越正味財産額 | 3,437,027 |
| 次期繰越正味財産額 | 5,193,099 |

財務諸表の注記

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会

2024年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- 棚卸資産の評価基準及び評価方法
- 固定資産の減価償却の方法
- 引当金の計上基準
- 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
- ボランティアによる役務の提供
- 消費税等の会計処理

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。
部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

[税込] (単位: 円)

| 内容 | 金額 | 算定方法 |
|----|----|------|
| | | |
| | | |

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

[税込] (単位: 円)

| 内容 | 金額 | 算定方法 |
|----|----|------|
| | | |
| | | |

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込] (単位: 円)

| 内容 | 期首残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 期末残高 | 備考 |
|------------|------|-----------|-----------|------|----|
| ヤマト福祉財団助成金 | 0 | 6,000,000 | 6,000,000 | 0 | |
| 合計 | 0 | 6,000,000 | 6,000,000 | 0 | |

【固定資産の増減内訳】

[税込] (単位: 円)

| 科目 | 期首取得価額 | 取得 | 減少 | 期末取得価額 | 減価償却累計額 | 期末帳簿価額 |
|----|--------|----|----|--------|---------|--------|
| | | | | | | |
| 合計 | | | | | | |

【借入金の増減内訳】

[税込] (単位: 円)

| 科目 | 期首残高 | 当期借入 | 当期返済 | 期末残高 |
|----|------|------|------|------|
| | | | | |
| 合計 | | | | |

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

| 科目 | 財務諸表に計上された金額 | | 内役員及び近親者との取引 |
|-----------|--------------|---|--------------|
| (活動計算書) | | | |
| 業務委託費(事業) | 3,277,373 | | 242,000 |
| 印刷製本費(事業) | 257,281 | | 83,341 |
| 通信運搬費(事業) | 556,412 | | 137,452 |
| 印刷製本費 | 165,373 | | 17,533 |
| 委託費 | 1,108,713 | | 908,753 |
| 活動計算書計 | 5,365,152 | 0 | 1,389,079 |
| (貸借対照表) | | | |
| 未払金 | 111,263 | | 86,000 |
| 貸借対照表計 | 111,263 | 0 | 86,000 |

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

事業費の内訳（別紙）

NPO法人 就労継続支援A型事業所全国協議会

2024年 3月31日 現在

(1/3)

[税込] (単位: 円)

| 科目 | 就労支援セミナー | 優良認定 | 共同受注 | | 合計 |
|-----------|-----------|---------|---------|---|-----------|
| (人件費) | | | | | |
| 人件費計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (その他経費) | | | | | |
| 業務委託費(事業) | 2,821,973 | 345,400 | 110,000 | | 3,277,373 |
| 諸謝金 | 280,000 | 320,000 | | | 600,000 |
| 印刷製本費(事業) | 232,751 | 24,530 | | | 257,281 |
| 会議費(事業) | 171,648 | | | | 171,648 |
| 旅費交通費(事業) | 1,031,246 | 101,050 | | | 1,132,296 |
| 通信運搬費(事業) | 548,642 | 7,770 | | | 556,412 |
| 消耗品費(事業) | 1,181 | 18,229 | | | 19,410 |
| 賃借料(事業) | 427,410 | | | | 427,410 |
| 支払手数料(事業) | 27,830 | 9,570 | 660 | | 38,060 |
| その他経費計 | 5,542,681 | 826,549 | 110,660 | 0 | 6,479,890 |
| 合計 | 5,542,681 | 826,549 | 110,660 | 0 | 6,479,890 |

自 2023年 4月度
至 決算月度

部 門 別 実 績 集 計 表

A% : 売上対比% B% : 科目合計対比%

(税込)

【損益計算書】

| 勘 定 科 目 | 管理 | | | 就労支援セミナー | | | 優良認定 | | | 共同受注 | | | 合 計 | | | | | | | | | |
|-----------------|-----------|-----|-----|-----------|-----|-----|---------|-----|----|---------|----|----|------------|-----|-----|--|--|--|--|--|--|--|
| | 金 額 | A% | B% | 金 額 | A% | B% | 金 額 | A% | B% | 金 額 | A% | B% | 金 額 | A% | B% | | | | | | | |
| 《経常増減の部》 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 【経常収益】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 【受取会費】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 正会員受取会費 | 3,139,000 | 75 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,139,000 | 31 | 100 | | | | | | | |
| 賛助会員受取会費 | 18,000 | 0 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18,000 | 0 | 100 | | | | | | | |
| 受取会費 計 | 3,157,000 | 75 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,157,000 | 31 | 100 | | | | | | | |
| 【受取寄付金】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 受取寄付金 | 1,000,000 | 24 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,000,000 | 10 | 100 | | | | | | | |
| 受取寄付金 計 | 1,000,000 | 24 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,000,000 | 10 | 100 | | | | | | | |
| 【受取助成金等】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ヤマト財団受取助成金 | 0 | 0 | 0 | 5,500,000 | 100 | 92 | 500,000 | 100 | 8 | 0 | 0 | 0 | 6,000,000 | 59 | 100 | | | | | | | |
| 受取助成金等 計 | 0 | 0 | 0 | 5,500,000 | 100 | 92 | 500,000 | 100 | 8 | 0 | 0 | 0 | 6,000,000 | 59 | 100 | | | | | | | |
| 【事業収益】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 事業収益 計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | | | | | | | |
| 【その他収益】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 受取 利息 | 16 | 0 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16 | 0 | 100 | | | | | | | |
| 雑 収 益 | 41,200 | 1 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 41,200 | 0 | 100 | | | | | | | |
| その他収益 計 | 41,216 | 1 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 41,216 | 0 | 100 | | | | | | | |
| 経常収益 計 | 4,198,216 | 100 | 41 | 5,500,000 | 100 | 54 | 500,000 | 100 | 5 | 0 | 0 | 0 | 10,198,216 | 100 | 100 | | | | | | | |
| 【経常費用】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 【事業費】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (人件費) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 人件費計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | | | | | | | |
| (その他経費) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 【売上原価】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 期首商品・製品棚卸高 計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | | | | | | | |
| 当期仕入高 計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | | | | | | | |
| 期末商品・製品棚卸高 計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | | | | | | | |
| 売上原価 計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | | | | | | | |
| 業務委託費(事業) | 0 | 0 | 0 | 2,821,973 | 51 | 86 | 345,400 | 69 | 11 | 110,000 | 0 | 3 | 3,277,373 | 32 | 100 | | | | | | | |
| 諸 謝 金 | 0 | 0 | 0 | 280,000 | 5 | 47 | 320,000 | 64 | 53 | 0 | 0 | 0 | 600,000 | 6 | 100 | | | | | | | |
| 印刷製本費(事業) | 0 | 0 | 0 | 232,751 | 4 | 90 | 24,530 | 5 | 10 | 0 | 0 | 0 | 257,281 | 3 | 100 | | | | | | | |
| 会 議 費(事業) | 0 | 0 | 0 | 171,648 | 3 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 171,648 | 2 | 100 | | | | | | | |
| 旅費交通費(事業) | 0 | 0 | 0 | 1,031,246 | 19 | 91 | 101,050 | 20 | 9 | 0 | 0 | 0 | 1,132,296 | 11 | 100 | | | | | | | |
| 通信運搬費(事業) | 0 | 0 | 0 | 548,642 | 10 | 99 | 7,770 | 2 | 1 | 0 | 0 | 0 | 556,412 | 5 | 100 | | | | | | | |

自 2023年 4月度
至 決算月度
【損益計算書】

部門別実績集計表

A% : 売上対比% B% : 科目合計対比%

(税込)

| 勘定科目 | 管理 | | | 就労支援セミナー | | | 優良認定 | | | 共同受注 | | | 合計 | | | | | | |
|----------------|-----------|----|------|------------|-----|-----|----------|------|-----|----------|----|----|------------|-----|-----|--|--|--|--|
| | 金額 | A% | B% | 金額 | A% | B% | 金額 | A% | B% | 金額 | A% | B% | 金額 | A% | B% | | | | |
| 消耗品 費(事業) | 0 | 0 | 0 | 1,181 | 0 | 6 | 18,229 | 4 | 94 | 0 | 0 | 0 | 19,410 | 0 | 100 | | | | |
| 賃借料(事業) | 0 | 0 | 0 | 427,410 | 8 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 427,410 | 4 | 100 | | | | |
| 支払手数料(事業) | 0 | 0 | 0 | 27,830 | 1 | 73 | 9,570 | 2 | 25 | 660 | 0 | 2 | 38,060 | 0 | 100 | | | | |
| その他経費計 | 0 | 0 | 0 | 5,542,681 | 101 | 86 | 826,549 | 165 | 13 | 110,660 | 0 | 2 | 6,479,890 | 64 | 100 | | | | |
| 事業費 計 | 0 | 0 | 0 | 5,542,681 | 101 | 86 | 826,549 | 165 | 13 | 110,660 | 0 | 2 | 6,479,890 | 64 | 100 | | | | |
| 【管理費】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (人件費) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 人件費計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | | | | |
| (その他経費) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 印刷製本費 | 165,373 | 4 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 165,373 | 2 | 100 | | | | |
| 会議費 | 28,191 | 1 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 28,191 | 0 | 100 | | | | |
| 旅費交通費 | 108,515 | 3 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 108,515 | 1 | 100 | | | | |
| 通信運搬費 | 77,082 | 2 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 77,082 | 1 | 100 | | | | |
| 消耗品 費 | 5,455 | 0 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,455 | 0 | 100 | | | | |
| 賃借料 | 124,600 | 3 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 124,600 | 1 | 100 | | | | |
| 諸会費 | 23,200 | 1 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 23,200 | 0 | 100 | | | | |
| 租税 公課 | 3,000 | 0 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,000 | 0 | 100 | | | | |
| 支払手数料 | 66,045 | 2 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 66,045 | 1 | 100 | | | | |
| 保守料 | 220,880 | 5 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 220,880 | 2 | 100 | | | | |
| 委託料 | 1,108,713 | 26 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,108,713 | 11 | 100 | | | | |
| 雑 費 | 31,200 | 1 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 31,200 | 0 | 100 | | | | |
| その他経費計 | 1,962,254 | 47 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,962,254 | 19 | 100 | | | | |
| 管理費 計 | 1,962,254 | 47 | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,962,254 | 19 | 100 | | | | |
| 経常費用 計 | 1,962,254 | 47 | 23 | 5,542,681 | 101 | 66 | 826,549 | 165 | 10 | 110,660 | 0 | 1 | 8,442,144 | 83 | 100 | | | | |
| 当期経常増減額 | 2,235,962 | 53 | 127 | -42,681 | -1 | -2 | -326,549 | -65 | -19 | -110,660 | 0 | -6 | 1,756,072 | 17 | 100 | | | | |
| 《経常外増減の部》 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 【経常外収益】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 経常外収益 計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | | | | |
| 【経常外費用】 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 経常外費用 計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | | | | |
| 《正味財産増減の部》 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 税引前当期正味財産増減額 | 2,235,962 | 53 | 127 | -42,681 | -1 | -2 | -326,549 | -65 | -19 | -110,660 | 0 | -6 | 1,756,072 | 17 | 100 | | | | |
| 当期正味財産増減額 | 2,235,962 | 53 | 127 | -42,681 | -1 | -2 | -326,549 | -65 | -19 | -110,660 | 0 | -6 | 1,756,072 | 17 | 100 | | | | |
| 前期繰越正味財産額 | 1,128,364 | 27 | -24 | -5,244,830 | -95 | 111 | -602,026 | -120 | 13 | 0 | 0 | 0 | -4,718,492 | -46 | 100 | | | | |
| 次期繰越正味財産額 | 3,364,326 | 80 | -114 | -5,287,511 | -96 | 178 | -928,575 | -186 | 31 | -110,660 | 0 | 4 | -2,962,420 | -29 | 100 | | | | |